This is a sign
that envoys were treated as special representatives. The present
study focuses on the ambassadorial activities of the sultan and
members of the dynasty in the Ghaznavid Empire.

Keywords: Bureaucracy, Diplomacy, Ambassadorship,
Ghaznavids.

Giriş

Buhara merkezli Sâmânî Devleti (204/819-395/1005) idarî,
askerî kadrolarda çok sayıda Türk kumandan ve devlet adamına
yer vermiştir (Usta, 2013: 16-17). Zaman içerisinde Türk
komutanları önemli görevlere yükselmiş ve güçlenmişlerdir. Bu
komutanlarından biri de Gazneli Devleti’nin temellerini atan
Alptegin’dir (Merçil, 1989: 44; Yılmaz, 2018:106-107).
Sâmânîlerle arasının açılmasıyla 351/962 senesinde Belh’te
meydana gelen savaşta Alptegin savaşı kazanmış ve Gazne’ye
yürüyerek dört aylık bir kuşatma sonucunda şehri ele geçirmiştir.

Böylelikle Gazneli Devleti’nin temellerini atmış ve 20 Şâban
351/13 Eylül 963 tarihinde vefat etmiştir (Nizâmü’l-Mülk, 1941:
165: Nazım, 1931: 25; Bosworth, 1963: 35; Barthold, 1978: 386;
Yılmaz, 2021: 23, 25). Alptegin, Gazne tahtında kısa süre kalsa da
hâkim olduğu coğrafyadaki izleri günümüze kadar uzanmaktadır
(Göksu, 2011: 17).

Sebüktegin (366-389/977-997) Alptegin’in çok sevdiği
kumandanlarındandı ve devlet ricali tarafından 27 Şâban 366/ 20
Nisan 977 tarihinde oy birliği ile hükümdar ilan edilmiştir.
Yıldırım, 2012: 8; Göksu, 2021: 27).

Ancak bazı genç ve tecrübesiz kimseler Muhammed’e neden bu
acizliği yaptığını, tahtın kendisinin hakkı olduğunu söyleyerek
Muhammed’in görüşünü değiştirdiler ve Muhammed
maiyetindeki ordu ile Gazne’ye gelerek üç gün boyunca taziyeleri
kabul ettikten sonra 421/1030 yılında tahta oturdu (Beyhakî,
2019: 3; İbnü’l-Esîr, 2016: VIII/21-22; Şebânkâreî, 2021: 49-50;
Cûzcânî, 2020: 36; Merçil, 1989: 52; Yılmaz, 2021: 93).

2.2. Devlet Ricâlinden Kimselerin Emîr Mesûd’dan Özür
Dilemesi ve İtaatlerini Bildirmesi

Irâkî’nin hattıyla kaleme alınan fetihnâmesi6 Beytoğdu’ya
ulaşmıştı (Beyhakî, 2019: 423-424; İbnü’l-Esîr, 2016: VIII/53-54;
Merçil, 2013: 499; Yılmaz, 2021: 204).

2.8. Sultan Mevdûd’un Tuğrul Bozan’a Elçi Göndermesi

Gazellilerin başarılı kumandanlarından birisi olan Tuğrul
Bozan, Sultan Mevdûd tarafından 438/1046 yılında kalabalık bir
orduyla Büst şehri üzerine göndermişti. Ancak Tuğrul Bozan
Tekinabad’a geldiği vakit isyan etmiş ve bu durumdan Sultan
Mevdûd’un haberi olmuştu.